[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 036 - 2021
Solicitação de informações sobre implantação de câmeras de vigilância no Município.
Considerando a importância da segurança pública no nosso Município;

Considerando que as câmeras de vigilância podem ajudar na fiscalização dos pontos mais importantes da cidade;

Considerando que com o aumento da criminalidade, há a necessidade de maior atenção por parte dos órgãos públicos;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

Existem estudos para a implantação de câmeras de vigilância no Município?
Caso a resposta seja positiva, qual o prazo para a sua implantação?
Plenário Vereador Ivo Zanella, 10 de fevereiro de 2021.
CARLINHOS ASSPA
Vereador

“Deus seja louvado”